
 

 

Муниципальное бюджетное   дошкольное  образовательное  учреждение 

                                      Усть-Бузулукский  детский  сад«ТЕРЕМОК» 

Алексеевского муниципального района Волгоградской области 

 

 

                                                   ВЫПИСКА  ИЗ  ПРИКАЗА 

 
  «25 » марта  2020  г.                                                                            №  48 

 

  Об усилении мер санитарно-эпидемиологических  

мероприятий в МБДОУ «Теремок» 

Алексеевского муниципального района  

Волгоградской области 
 

 

             На основании приказа отдела образования администрации Алексеевского 

муниципального района Волгоградской области  от 24.03.2020  № 42 «О внесении 

изменений в приказ № 40 от 16.03.2020 г. «Об усилении мер санитарно-

эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, находящихся на 

территории  Алексеевского муниципального района Волгоградской области» 

  и  в  целях недопущения распространения острых респираторных вирусных инфекций 

в МБДОУ «Теремок» 
 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять необходимые дополнительные меры профилактики распространения 

острых респираторных вирусных инфекций в МБДОУ «Теремок»: 

   1.1       обеспечить принятие в установленном порядке решений о возможности 

свободного посещения воспитанников МБДОУ «Теремок» на основании 

заявления родителей (законных представителей) обучающихся; ответственный- 

заведующий. 

1.2. обеспечить проведение "утренних фильтров" при приеме воспитанников  и 

наблюдение за их состоянием здоровья в течение учебного дня  

обязательным проведением термометрии; 

            1.3  в случае выявления воспитанника с признаками заболевания и повышенной                  

                   температурой вызывать родителей и направлять их домой, обеспечив   

                  незамедлительную изоляцию от коллектива; 

1.4  организовать измерение в МБДОУ «Теремок» температуры тела сотрудникам; 

обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с 

повышенной температурой и дальнейший контроль вызова работником врача 

для оказания первичной медицинской помощи на дому; 

1.5 обеспечить обеззараживание воздуха бактерицидным облучателем 

1.6  проводить уборку помещений с применением дезинфицирующих средств; 

1.7 обеспечить соблюдение графиков проведения влажной уборки, регулярности 

дезинфекции помещений ; 

1.8 обеспечить соблюдение кратности и продолжительности проветривания 

помещений в процессе занятий,  обеспечивающих установленную санитарным 

законодательством кратность воздухообмена. 

Ответственный – старшая медицинская сестра. 
 

2. Ограничить массовые мероприятия с участием воспитанников  МБДОУ «Теремок» 

на период эпиднеблагополучия.  

 



3. Разместить  данный  приказ на официальном сайте МБДОУ «Теремок».  

 

4. Ознакомить с приказом образовательной организации всех родителей (законных 

представителей) воспитанников, используя средства электронной почты, чаты.  

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой 

 

 

 


